
 

 

Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

RESOLUCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS DE POSTGRADO DE LA UNIVERSIDAD DE JAÉN DE 
11 DE FEBRERO DE 2026, POR LA QUE SE PUBLICA EL LISTADO DEFINITIVO DE LOS DIEZ 
MEJORES EXPEDIENTES ACADÉMICOS DEL ESTUDIANTADO DE MÁSTER OFICIAL QUE HA 
FINALIZADO SUS ESTUDIOS EN EL CURSO ACADÉMICO 2024/25 
 

 

De conformidad con la normativa para la concesión de Premios Extraordinarios de Grado 
y Postgrado en la Universidad de Jaén, aprobada por el Consejo de Gobierno el día 3 de 
abril de 2018, el Centro de Estudios de Postgrado  

 

RESUELVE 

 

 

Hacer pública la resolución que aprueba la lista definitiva de los diez mejores expedientes 
del estudiantado de Máster Oficial que ha finalizado sus estudios en el curso académico 
2024-2025. 

 

Contra la presente resolución no cabe recurso administrativo alguno, sin perjuicio de aquel 
que proceda contra la resolución definitiva de concesión del premio extraordinario de 
postgrado (máster oficial adscrito al CEP-UJA) en el curso académico 2024-2025.   

 

 

En Jaén, a 11 de febrero de 2026 

  

  

  

   

Silvia María Satorres Martínez 

Vicerrectora de Enseñanzas Oficiales 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-7

6e
8-

08
37

-0
61

5-
2f

24
-4

16
4-

4d
c5

-2
39

9-
b7

c8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-76e8-0837-0615-2f24-4164-4dc5-2399-b7c8

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : SILVIA MARIA SATORRES MARTÍNEZ | FECHA : 11/02/2026 17:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 11/02/2026
17:47



 

 
Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

ANEXO: LISTADO DEFINITIVO DE LOS MEJORES EXPEDIENTES ACADÉMICOS 
CURSO 2024/2025 
 
 
.-Máster en ABOGACÍA Y PROCURA 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO 
PARA EL PREMIO 
EXTRAORDINARIO 

QUE NO 
CONCURRE  

***5389* LÓPEZ JIMÉNEZ JOSÉ LUIS 8,913 - 

***8299* CASTILLO ARROYO LAURA 8,306 - 

***6094* MESA QUESADA FRANCISCO 8,305 - 

***0606* COMINO VILLAREJO ANA ISABEL 8,292 - 

***7896* RUIZ DEL MORAL ÁLVARO 8,174 - 

***0066* MERCADO PUENTES ISABEL 8,167  

***2954* SORIA MARÍN CRISTINA 8,112  

***8250* MURIEL SARAVIA ÁNGELA 8,099  

***3384* CORDÓN GUZMÁN MARÍA JOSÉ 8,094  

***1755* TINOCO ARMIJOS NAYELI ROSIBEL 8,092  

 
 
 
.-Máster en ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS (MBA) 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO 

EXTRAORDINARIO 
QUE NO CONCURRE 

***6569* 

RODRÍGUEZ DE 

LA VEGA CASTRO PAOLA 9,427 - 

***3185 MARTÍNEZ MUJICA BEATRÍZ 9,12 - 

***2111* EXPÓSITO SÁNCHEZ NATALIA 8,353 - 

***8246* FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ DANIEL 8,313 (1) 

***8833* LÓPEZ GARCÍA EULALIA 8,3 - 

***8042* SOTO CASTRO SANTIAGO 8,16 - 

****5343 CABRERA GARCÍA BARBARO DANIEL 7,86 (2) 

****1149 GONZÁLEZ FIGUEROA ANDRÉS ESTEBAN 7,713 (2) 

****3258 LAM ALCA MAYLIN AMPARO 7,64 (2) 

***0686 LEAL RODRIGUEZ LISANDRA 7,587 (2) 

 
 
NOTA IMPORTANTE: Se concede un único premio extraordinario de máster por titulación, a excepción del Máster de 
Profesorado en el que se entregan 5 premios atendiendo a la cohorte de egresados 
 
REQUISITO PARA OPTAR AL PREMIO EXTRAORDINARIO DE MÁSTER QUE NO CONCURRE EN EL EXPEDIENTE 
(1) Finalización de los estudios en un periodo superior al establecido en el programa de estudios 
(2) No haber obtenido una calificación media igual o superior a 8 
(3) No haber cursado en la Universidad de Jaén al menos el 50% de los créditos totales de la titulación  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-7

6e
8-

08
37

-0
61

5-
2f

24
-4

16
4-

4d
c5

-2
39

9-
b7

c8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-76e8-0837-0615-2f24-4164-4dc5-2399-b7c8

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : SILVIA MARIA SATORRES MARTÍNEZ | FECHA : 11/02/2026 17:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 11/02/2026
17:47



 

 

Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

 

.-Máster en ANÁLISIS CRÍTICO DE LAS DESIGUALDADES DE GÉNERO E INTERVENCIÓN 
INTEGRAL EN VIOLENCIA DE GÉNERO 
 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO 

EXTRAORDINARIO QUE 
NO CONCURRE 

****9358 SALTARA  CHIARA 9,412 - 

***3599* PÉREZ LÓPEZ ANDREA 9,33 - 

***9204* TRAPERO LORENTE MARINA 9,128 - 

***9795* MOLINA NAVARRETE JOAQUINA 9,047  

***1187* DESCALZO NOHALES ESTER 9,038  

***4823* GUASCH FONOLLOSA BERTA 8,977  

***2686* VILLANUEVA PADILLA MARTA 8,86  

***8941* ALCÁZAR HERRERA LUCÍA 8,79  

***9392* MEDINA GÓMEZ ANDREA 8,717  

***0912* CARRASCO MARTÍNEZ MARÍA JOSÉ 8,708  

 
 
 
 
.-Máster en ANÁLISIS HISTÓRICO DEL MUNDO ACTUAL 
 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO 

EXTRAORDINARIO QUE 
NO CONCURRE 

***3915* LÓPEZ VALDIVIESO ALBERTO 8,61 - 

***2293* MURILLO HERNÁNDEZ ANA 7,92 (2) 

***0774* PÉREZ MARÍN IRENE 7,89 (2) 

***9059* PADIAL CARRILLO BERTA MARÍA 7,41 (2) 

***5998* JIMÉNEZ VICO LORENZO 6,18 (2) 

 
 
 
 
 
NOTA IMPORTANTE: Se concede un único premio extraordinario de máster por titulación, a excepción del Máster de 
Profesorado en el que se entregan 5 premios atendiendo a la cohorte de egresados 
 
REQUISITO PARA OPTAR AL PREMIO EXTRAORDINARIO DE MÁSTER QUE NO CONCURRE EN EL EXPEDIENTE 
(1) Finalización de los estudios en un periodo superior al establecido en el programa de estudios 
(2) No haber obtenido una calificación media igual o superior a 8 
(3) No haber cursado en la Universidad de Jaén al menos el 50% de los créditos totales de la titulación  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-7

6e
8-

08
37

-0
61

5-
2f

24
-4

16
4-

4d
c5

-2
39

9-
b7

c8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-76e8-0837-0615-2f24-4164-4dc5-2399-b7c8

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : SILVIA MARIA SATORRES MARTÍNEZ | FECHA : 11/02/2026 17:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 11/02/2026
17:47



 

 
Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

.-Máster en ANÁLISIS, CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE COMPONENTES FÍSICOS Y 
BIÓTICOS DE LOS HÁBITATS 
 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO 

EXTRAORDINARIO 
QUE NO CONCURRE 

***6977* MENCHÉN AGUDO LUCÍA 8,93 - 

***4884* OLLER RUIZ IRENE NEREA 8,52 - 

***4292* ARAGÓN GONZÁLEZ LORENA 8,433 - 

****0038 VALLEJO SANTAMARIA ESTHER VIVIANA 8,397  

***2239* COBLER MING DANIEL 8,367  

***3894* RODRÍGUEZ PÉREZ ALICIA DOLORES 7,9 (2) 

***8590** LEMUS MARVAL ANDREINA MARIELYS 7,862 (2) 

***5437* MALAGÓN PAJARES SARA 7,493 (2) 

***3574* EXPÓSITO SUÁREZ CRISTINA 7,388 (2) 

 
 
 
 
.-Máster en ARQUEOLOGÍA DE LOS PAISAJES CULTURALES 
 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO 

EXTRAORDINARIO QUE 
NO CONCURRE 

***3408* CAÑAS LERMA ALICIA 9,33 -  

****0335 DE SOUZA ALVES LUIS FERNANDO 8,617 - 

***5316* LÓPEZ MARTÍN GABRIEL 8,465 (1) 

***8571* CRUZ MOLINA RUBÉN 8,157 (1) 

***2760 ROIG GARCIA JORGE LUIS 7,875 (2) 

***2762* MORAL OCAÑA JOSÉ CARLOS 6,848 (2) 

 
 
 
 
 
 
NOTA IMPORTANTE: Se concede un único premio extraordinario de máster por titulación, a excepción del Máster de 
Profesorado en el que se entregan 5 premios atendiendo a la cohorte de egresados 
 
REQUISITO PARA OPTAR AL PREMIO EXTRAORDINARIO DE MÁSTER QUE NO CONCURRE EN EL EXPEDIENTE 
(1) Finalización de los estudios en un periodo superior al establecido en el programa de estudios 
(2) No haber obtenido una calificación media igual o superior a 8 
(3) No haber cursado en la Universidad de Jaén al menos el 50% de los créditos totales de la titulación  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-7

6e
8-

08
37

-0
61

5-
2f

24
-4

16
4-

4d
c5

-2
39

9-
b7

c8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-76e8-0837-0615-2f24-4164-4dc5-2399-b7c8

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : SILVIA MARIA SATORRES MARTÍNEZ | FECHA : 11/02/2026 17:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 11/02/2026
17:47



 

 

Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

.-Máster en AVANCES EN SEGURIDAD DE LOS ALIMENTOS 
 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO 

EXTRAORDINARIO QUE 
NO CONCURRE 

****8655 JUGO GIUGGIOLINI ANA DANIELA MARÍA 9,772 - 

***2335* LAGUNA ACUÑA JUAN JOSÉ 9,658 - 

***1103* BELTRÁN GUIRAO MARÍA DEL MAR 9,63 - 

****0711 PAZCE ZÚÑIGA CLAUDIA MARIVÍ 9,585  

***2972* CAMACHO VEGA MARINA 9,53  

***3613* MORENO DELGADO JUANA MARÍA 9,52  

***2350* VEGA ELVIRA MÓNICA 9,482  

***2981* MONTIEL PERALTA LAURA 9,478  

***4551* MORALES MUÑOZ AROA 9,468  

***3480* HERRERA MARTÍNEZ ENRIQUE 9,443  

 
 
 
 
.-Máster en BIOTECNOLOGÍA Y BIOMEDICINA 
 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO 

EXTRAORDINARIO 
QUE NO CONCURRE 

****9599 LAFFITTE GARCÍA JANI 9,485 - 

***1188* ROBLES CUADRADO MARÍA DEL PILAR 9,37 - 

****1094 TOVAR LOPEZ DIANA LAURA 9,28 - 

***4813* MEJDOUBI HAKMI HAJAR 9,085  

***2134* RUIZ CÓRDOBA RAQUEL 9,045  

***8015* GARCÍA MARTÍNEZ JAVIER 9,035  

***1960* QUEVEDO RIVAS JUAN 9,02  

***9350* VALDIVIA CHICA ANA 8,924  

***8511* RICO CAMPOS JOSÉ ANTONIO 8,905  

***7071* FERNÁNDEZ RUEDA ALBERTO 8,69  

 
 
NOTA IMPORTANTE: Se concede un único premio extraordinario de máster por titulación, a excepción del Máster de 
Profesorado en el que se entregan 5 premios atendiendo a la cohorte de egresados 
 
REQUISITO PARA OPTAR AL PREMIO EXTRAORDINARIO DE MÁSTER QUE NO CONCURRE EN EL EXPEDIENTE 
(1) Finalización de los estudios en un periodo superior al establecido en el programa de estudios 
(2) No haber obtenido una calificación media igual o superior a 8 
(3) No haber cursado en la Universidad de Jaén al menos el 50% de los créditos totales de la titulación  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-7

6e
8-

08
37

-0
61

5-
2f

24
-4

16
4-

4d
c5

-2
39

9-
b7

c8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-76e8-0837-0615-2f24-4164-4dc5-2399-b7c8

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : SILVIA MARIA SATORRES MARTÍNEZ | FECHA : 11/02/2026 17:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 11/02/2026
17:47



 

 
Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

.-Máster en CONOCIMIENTO, GESTIÓN Y DIFUSIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO 
 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO 

EXTRAORDINARIO 
QUE NO CONCURRE 

***3222* MERINO GARRIDO LUCÍA 9,56 - 

***5433* ORTEGA CORTECERO LUCÍA 9,073 - 

***4650* GÓMEZ FERNÁNDEZ CARLA 8,7 - 

***1316* DEUTOR CASAS IRENE 8,507  

***6052* JIMÉNEZ MEDINA ROCÍO 8,353  

***3532* CAMPOS LIRIO HELENA 8,247  

***0831* MORENO CUBILLO DAVID 8,14  

***3281* MARISCAL BERMEJO CRISTINA 8,05  

***2695* GÁLVEZ SALIDO LUCÍA 7,917 (2) 

 
 
 
.-Máster en DEPENDENCIA E IGUALDAD EN LA AUTONOMÍA PERSONAL 
 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO 

EXTRAORDINARIO 
QUE NO CONCURRE 

***6619* LEÓN ARJONA MIRIAM 9,43 - 

***3457* ROMERO RAYO JUAN ANTONIO 9,387 (1) 

***8478* PÉREZ GÓMEZ ANA ROSA 9,097 - 

***9056* SUÁREZ GONZÁLEZ MERCEDES 8,97  

***8149* REYES ROMÁN ALMUDENA 8,893  

***2527* GALINDO LÓPEZ MARÍA ISABEL 8,873  

***9361* ORTIZ HERMOSO LAURA 8,797  

***7409* GARCÍA DELGADO JOSÉ MANUEL 8,783  

***0412* PLAZA FERNÁNDEZ MARTA 8,77  

***8157* CARVAJAL GUZMÁN EDUARDO 8,653  

 
 
NOTA IMPORTANTE: Se concede un único premio extraordinario de máster por titulación, a excepción del Máster de 
Profesorado en el que se entregan 5 premios atendiendo a la cohorte de egresados 
 
REQUISITO PARA OPTAR AL PREMIO EXTRAORDINARIO DE MÁSTER QUE NO CONCURRE EN EL EXPEDIENTE 
(1) Finalización de los estudios en un periodo superior al establecido en el programa de estudios 
(2) No haber obtenido una calificación media igual o superior a 8 
(3) No haber cursado en la Universidad de Jaén al menos el 50% de los créditos totales de la titulación  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-7

6e
8-

08
37

-0
61

5-
2f

24
-4

16
4-

4d
c5

-2
39

9-
b7

c8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-76e8-0837-0615-2f24-4164-4dc5-2399-b7c8

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : SILVIA MARIA SATORRES MARTÍNEZ | FECHA : 11/02/2026 17:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 11/02/2026
17:47



 

 

Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

 
.-Máster en DERECHO PÚBLICO Y DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA 
EL PREMIO 

EXTRAORDINARIO 
QUE NO 

CONCURRE 

***4027* DOBLAS GÓMEZ NATIVIDAD 8,89 (1) 

***1263* LUQUE PAVÓN PATRICIA MARÍA 8,81 - 

***4757* MELERO LÓPEZ MARÍA MACARENA 8,72 - 

***2992* ORTIZ MARTÍN JOSÉ 8,71  

***8772* GÓMEZ MARTÍNEZ MARÍA LUISA 8,58  

***5009* PONCE LANZAS CATALINA 8,38  

***0738* VÁZQUEZ CLAVIJO IGNACIO 8,36  

***2211* AMUEDO JIMÉNEZ ROCÍO 8,35  

***4651* CUEVAS ORDÓÑEZ MARÍA DEL CARMEN 8,33  

***5975* LÓPEZ LÓPEZ MARÍA DEL PILAR 8,31  

 
 
 
.-Máster en DIDÁCTICA DE LA LENGUA Y LA LITERATURA 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO 

EXTRAORDINARIO QUE 
NO CONCURRE 

***8959* CARRASCOSA COLMENERO 

LAURA 

MARÍA 9,507 - 

***2452* GARCÍA MATEOS VICTORIA 9,443 - 

***2096* RAMÍREZ GIL MATÍAS 9,317 - 

***9561* GONZÁLEZ SÁNCHEZ INÉS 9,313  

***2642* BUENDÍA MORENO CLAUDIA 9,22  

***2606* TEJERO MÁRQUEZ MARINA 9,18  

***1485* RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ RAFAEL 9,16  

***7749* FERRER SÁNCHEZ SERGIO 9,153  

***2260* ANULA SERRANO ANA ISABEL 9,047  

***4417* CARRILLO RAMOS MARÍA 8,977  

 
 
 
NOTA IMPORTANTE: Se concede un único premio extraordinario de máster por titulación, a excepción del Máster de 
Profesorado en el que se entregan 5 premios atendiendo a la cohorte de egresados 
 
REQUISITO PARA OPTAR AL PREMIO EXTRAORDINARIO DE MÁSTER QUE NO CONCURRE EN EL EXPEDIENTE 
(1) Finalización de los estudios en un periodo superior al establecido en el programa de estudios 
(2) No haber obtenido una calificación media igual o superior a 8 
(3) No haber cursado en la Universidad de Jaén al menos el 50% de los créditos totales de la titulación  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-7

6e
8-

08
37

-0
61

5-
2f

24
-4

16
4-

4d
c5

-2
39

9-
b7

c8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-76e8-0837-0615-2f24-4164-4dc5-2399-b7c8

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : SILVIA MARIA SATORRES MARTÍNEZ | FECHA : 11/02/2026 17:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 11/02/2026
17:47



 

 
Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

.-Máster en DIRECCIÓN, GESTIÓN Y EMPRENDIMIENTO DE CENTROS Y SERVICIOS 
SOCIOSANITARIOS 
 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO 

EXTRAORDINARIO QUE 
NO CONCURRE 

***1286* HERVÁS GONZÁLEZ VICTORIA 8,863 - 

***0177* MOLINA DE LA TORRE JOSEFA 8,452 - 

***4403* COCHACHIN YAURI LEYLA LUSSETH 8,393 - 

***9627* ARANDA RODRÍGUEZ IRENE 8,248  

***5471* MARTÍNEZ RUIZ ISABEL 8,133  

***0072* FERNÁNDEZ MORCILLO ELISA 8,133  

***2814* BLANCA MATA IRENE 8,059  

***2699* MORENO BARRANCO ANTONIO MANUEL 8,006  

***6339* DELGADO MORILLO ANTONIA ELENA 7,98 (2) 

***3226* VALDERAS BUENO NEREA 7,785 (2) 

 
 
 
.-Máster en ECONOMÍA Y DESARROLLO TERRITORIAL 
 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL PREMIO 

EXTRAORDINARIO QUE NO 
CONCURRE 

***7049* MORA OLIVERA MARIANA 8,425 - 

***1037* VALENCIA QUINA JHONTH LARRY 8,325 (1) 

***2935* MORENO TESIAS MARCOS 8,008 (1) 

****3318 ZABARA  ELENA 8 (1) 

****1246 MERO PONCE GEANELLA MICHELLE 8 (1) 

****0858 DÍAZ CASAS MÉLANI 7,725 (2) 

***2336* GUILLÉN PASCUAL LUCAS 7,3 (2) 

****8214 ZENTAR  FATIMA ZAHRA 6,425 (2) 

 
 
 
 
NOTA IMPORTANTE: Se concede un único premio extraordinario de máster por titulación, a excepción del Máster de 
Profesorado en el que se entregan 5 premios atendiendo a la cohorte de egresados 
 
REQUISITO PARA OPTAR AL PREMIO EXTRAORDINARIO DE MÁSTER QUE NO CONCURRE EN EL EXPEDIENTE 
(1) Finalización de los estudios en un periodo superior al establecido en el programa de estudios 
(2) No haber obtenido una calificación media igual o superior a 8 
(3) No haber cursado en la Universidad de Jaén al menos el 50% de los créditos totales de la titulación 
 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-7

6e
8-

08
37

-0
61

5-
2f

24
-4

16
4-

4d
c5

-2
39

9-
b7

c8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-76e8-0837-0615-2f24-4164-4dc5-2399-b7c8

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : SILVIA MARIA SATORRES MARTÍNEZ | FECHA : 11/02/2026 17:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 11/02/2026
17:47



 

 

Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

.-Máster en EDUCACIÓN AMBIENTAL PARA LA SOSTENIBILIDAD 
 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL PREMIO 

EXTRAORDINARIO QUE NO 
CONCURRE 

***9235* VALDIVIA MONTES SONIA 8,673 - 

***1820* GÓMEZ GOCHER IAN 7,583 (2) 

***0969* RUDILLA MIRAIME NOEMI 7,437 (2) 

 
 
 
 
.-Máster en ENERGÍAS RENOVABLES 
 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO 

EXTRAORDINARIO QUE 
NO CONCURRE 

****6904 MARTÍN GONZÁLEZ SADIEL 9,632 - 

****2840 LÓPEZ MORALES ALEJANDRO JOSÉ 9,258 - 

****3571 VILLARROEL BELTRÁN VALENTINA RITA 8,865 (1) 

***8016* FERNÁNDEZ TSUNEMATSU ANDREA 8,473 (1) 

****2810 SABINO RODRIGUES MIDIAN ÁGATA 8,138 - 

***8714** GUERRERO ARCAYA XIOMARA CRISTINA 7,853 (2) 

****2018 RUBIO MORENO FABIÁN MARCELO 7,79 (2) 

****1689 MARTÍNEZ SARMIENTO MICHAEL ALEXANDER 7,758 (2) 

****1347 GAMARRA SÁNCHEZ JOSÉ GREGORIO 7,64 (2) 

****9463 ALCALA BETANCUR JUAN ESTEBAN 7,522 (2) 

 
 
 
 
NOTA IMPORTANTE: Se concede un único premio extraordinario de máster por titulación, a excepción del Máster de 
Profesorado en el que se entregan 5 premios atendiendo a la cohorte de egresados 
 
REQUISITO PARA OPTAR AL PREMIO EXTRAORDINARIO DE MÁSTER QUE NO CONCURRE EN EL EXPEDIENTE 
(1) Finalización de los estudios en un periodo superior al establecido en el programa de estudios 
(2) No haber obtenido una calificación media igual o superior a 8 
(3) No haber cursado en la Universidad de Jaén al menos el 50% de los créditos totales de la titulación  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-7

6e
8-

08
37

-0
61

5-
2f

24
-4

16
4-

4d
c5

-2
39

9-
b7

c8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-76e8-0837-0615-2f24-4164-4dc5-2399-b7c8

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : SILVIA MARIA SATORRES MARTÍNEZ | FECHA : 11/02/2026 17:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 11/02/2026
17:47



 

 
Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

 
.-Máster en ENFERMERÍA DE CUIDADOS CRÍTICOS, URGENCIAS Y EMERGENCIAS 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO EXTRAORDINARIO 

QUE NO CONCURRE 

***4506* RUEDA MONTIEL MIGUEL ÁNGEL 9,95 - 

***5527* ROMERA GASPARICO PAOLA 9,82 - 

***3557* MORENO CORONADO MIGUEL ÁNGEL 9,82 - 

***8780* TORRES ESPINAR 

MARÍA DE LAS 

NIEVES 9,79  

***3190* BELTRÁN GARCÍA FRANCISCO JESÚS 9,79  

***2647* RUIZ MÉNDEZ SOLEDAD 9,78  

***2450* ORDÓÑEZ AGUILERA MARÍA 9,76  

***5991* ZAMORA LÓPEZ ELENA 9,75  

***6378* OYA DE DIOS ANDREA 9,74  

***7155* JÓDAR GARCÍA CARMEN MARÍA 9,72  

 
 

.-Máster en ENSEÑANZA BILINGÜE Y APRENDIZAJE INTEGRADO DE CONTENIDOS Y 
LENGUAS EXTRANJERAS 
 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO EXTRAORDINARIO 

QUE NO CONCURRE 

***0804* VEGAS DEL POZO JAVIER 9,5 - 

***0964* PUENTE GIL IRENE 9,427 - 

***9014* VICO MARTÍN MARTA 9,37 - 

***5903* NAVARRO JEREZ VIOLETA 9,347  

***1372* NODA HERNÁNDEZ SUSANA 9,19  

***6985* RAMOS MARTINEZ 

MARTA DEL 

CARMEN 9,162  

***2611* MARTÍN MONREAL LOLA 9,013  

***1533* SINCHIGUANO TUPIZA ANA ISABEL 8,963  

***5312* CASTILLO VILLÉN MARTA 8,915  

***1596* LÓPEZ GINER CELIA 8,832  

 
 
NOTA IMPORTANTE: Se concede un único premio extraordinario de máster por titulación, a excepción del Máster de 
Profesorado en el que se entregan 5 premios atendiendo a la cohorte de egresados 
 
REQUISITO PARA OPTAR AL PREMIO EXTRAORDINARIO DE MÁSTER QUE NO CONCURRE EN EL EXPEDIENTE 
(1) Finalización de los estudios en un periodo superior al establecido en el programa de estudios 
(2) No haber obtenido una calificación media igual o superior a 8 
(3) No haber cursado en la Universidad de Jaén al menos el 50% de los créditos totales de la titulación  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-7

6e
8-

08
37

-0
61

5-
2f

24
-4

16
4-

4d
c5

-2
39

9-
b7

c8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-76e8-0837-0615-2f24-4164-4dc5-2399-b7c8

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : SILVIA MARIA SATORRES MARTÍNEZ | FECHA : 11/02/2026 17:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 11/02/2026
17:47



 

 

Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

 

 
.-Máster en ESTUDIOS AVANZADOS EN PATRIMONIO CULTURAL: HISTORIA, ARTE Y 
TERRITORIO 
 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO EXTRAORDINARIO 

QUE NO CONCURRE 

***1125* CALÁS NAVARRO ELISABET 9,53 - 

***4770* GENEROSO RENTERO OLGA 9,527 - 

***6638* MONEREO MARÍN CARMEN 9,46 - 

***2894* ROMERO FERNÁNDEZ CARMEN 9,253  

***5824* RAMOS VILCHES JAIME 9,03  

***9718* ELENA ZAYAS NADIA 9,02  

****1460 ZULUAGA ZULUAGA MARIA CAMILA 8,823  

***2562* FERRÓN BOLÍVAR ALBERTO 8,393  

****8756 SOUZA MARCONDES MAYARA DE 8,247  

***2478* FERNÁNDEZ RENTERO ALFONSO 8,067  

 
 
.-Máster en GERONTOLOGÍA: LONGEVIDAD, SALUD Y CALIDAD 
 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO EXTRAORDINARIO 

QUE NO CONCURRE 

****0820 UBIDIA TERÁN MARÍA EMILIA 9,223 - 

***5796* TORRES MONTORO AZAHARA MARÍA 9,117 - 

***8771* TORRES ANTÚNEZ EVA MARÍA 8,983 - 

****6117 FARÍAS PÉREZ 

JAVIERA 

ESPERANZA 8,953  

***1162* ARROYO ALARCÓN NATALIA 8,863  

***1381* MOLINA BERLANGA MARINA 8,796  

***5363* AMATE ESCABIAS ESTHER 8,704  

***1179* PALOMO ANULA ANDREA 8,687  

***2577* MORAL HERRERA ALICIA DEL 8,65  

***1815* LARA CONTRERAS MARÍA 8,623  

 
 
 
NOTA IMPORTANTE: Se concede un único premio extraordinario de máster por titulación, a excepción del Máster de 
Profesorado en el que se entregan 5 premios atendiendo a la cohorte de egresados 
 
REQUISITO PARA OPTAR AL PREMIO EXTRAORDINARIO DE MÁSTER QUE NO CONCURRE EN EL EXPEDIENTE 
(1) Finalización de los estudios en un periodo superior al establecido en el programa de estudios 
(2) No haber obtenido una calificación media igual o superior a 8 
(3) No haber cursado en la Universidad de Jaén al menos el 50% de los créditos totales de la titulación  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-7

6e
8-

08
37

-0
61

5-
2f

24
-4

16
4-

4d
c5

-2
39

9-
b7

c8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-76e8-0837-0615-2f24-4164-4dc5-2399-b7c8

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : SILVIA MARIA SATORRES MARTÍNEZ | FECHA : 11/02/2026 17:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 11/02/2026
17:47



 

 
Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

.-Máster en INGENIERÍA DE LOS SISTEMAS FOTOVOLTAICOS 
 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO 

EXTRAORDINARIO QUE 
NO CONCURRE 

***9996* SÁNCHEZ COLMENERO MIGUEL 9,287 (1) 

***3854* HIDALGO PEÑA JOSÉ 9,25 - 

***2030* FERNÁNDEZ LÓPEZ JOSÉ MANUEL 9,217 (1) 

***3969* CASTILLO GARCÍA ELVIRA 8,903 - 

***1570* ESCOBAR SÁNCHEZ MARIO 8,77 (1) 

***1539* CANALEJO RODRÍGUEZ JUAN FRANCISCO 8,683 - 

***9301* ROMERO RAMOS JOSÉ ALFONSO 8,667  

***0914* RUIZ PERALES DAVID 8,653  

***8189* TORRES LENDÍNEZ FÉLIX 8,487  

****2854 QUINTANA VASQUEZ JORDAN DANIEL 8,37  

 
.-Máster en INGENIERÍA GEODÉSICA Y GEOFÍSICA APLICADA 
 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO EXTRAORDINARIO 

QUE NO CONCURRE 

****6352 OSABA QUIÑONEZ KAIRO ANTONIO 8,105 - 

****5984 AOURHEBAL  ASMAE 8,006 (1) 

***8138* TORRES MONTIJANO CARMEN 7,913 (2) 

****1796 MARCANO FERNANDEZ RAISA KAROLINA 7,702 (2) 

****9659 AMIOUR  HICHAM 7,446 (2) 

****3201 HAJAJI  NADIA 7,085 (2) 

 
 
 
.-Máster en INGENIERÍA GEOMÁTICA Y GEOINFORMACIÓN 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO EXTRAORDINARIO 

QUE NO CONCURRE 

***4566* CÓRDOBA ORTEGA RUTH MARÍA 8,893 (1) 

****2976 HOVHANNISYAN  SAMVEL 6,532 (2) 

 
 
NOTA IMPORTANTE: Se concede un único premio extraordinario de máster por titulación, a excepción del Máster de 
Profesorado en el que se entregan 5 premios atendiendo a la cohorte de egresados 
 
REQUISITO PARA OPTAR AL PREMIO EXTRAORDINARIO DE MÁSTER QUE NO CONCURRE EN EL EXPEDIENTE 
(1) Finalización de los estudios en un periodo superior al establecido en el programa de estudios 
(2) No haber obtenido una calificación media igual o superior a 8 
(3) No haber cursado en la Universidad de Jaén al menos el 50% de los créditos totales de la titulación  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-7

6e
8-

08
37

-0
61

5-
2f

24
-4

16
4-

4d
c5

-2
39

9-
b7

c8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-76e8-0837-0615-2f24-4164-4dc5-2399-b7c8

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : SILVIA MARIA SATORRES MARTÍNEZ | FECHA : 11/02/2026 17:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 11/02/2026
17:47



 

 

Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

 
.-Máster en INTERVENCIÓN ASISTIDA CON ANIMALES 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO EXTRAORDINARIO 

QUE NO CONCURRE 

***8240* ZAMORA GONZÁLEZ PAULA 8,17 (1) 

***7798* LENDÍNEZ MORENO CLAUDIA 8,1 (1) 

****5335 GARCÍA JUÁREZ DACELI ADRIANA 8,097 (1) 

***0877* SIERRA GIJÓN DANIEL 8,047 - 

***1808* JÓDAR GALLEGO MARÍA TERESA 7,98 (2) 

***9119* GARRIGA IRURTIA JUDIT 7,957 (2) 

***1159* ORTIZ CALVO ANTONIO 7,95 (2) 

***5448* RAMOS GARRIDO SILVIA 7,923 (2) 

***0680* PÉREZ VEGA ELENA 7,9 (2) 

***2206* FERRÁN GUTIÉRREZ LAURA 7,807 (2) 

 
 
.-Máster en INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS DE LA SALUD 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO EXTRAORDINARIO 

QUE NO CONCURRE 

***9171 SANTA CRUZ DOMÍNGUEZ MICHEL 9,267 - 

***1468* MORCILLO MOYA MARÍA JOSÉ 9,207 (1) 

***8786* CUEVAS SÁNCHEZ CLAUDIA 8,86 - 

****9520 PERES  FERNANDA 8,32 (1) 

***3269* MARTÍNEZ ROLDÁN MARÍA DOLORES 7,973 (2) 

****2316 FERNANDES DA SILVA LORENA MARÍA 7,8 (2) 

***6214* GONZÁLEZ LARA CRISTINA 7,793 (2) 

***7285* SEGURA GALÁN FRANCISCO 7,66 (2) 

***2474* CARMONA BERNAL ANA 7,58 (2) 

***4719* MORAL MORAL ANA 7,5 (2) 

 
 
 
NOTA IMPORTANTE: Se concede un único premio extraordinario de máster por titulación, a excepción del Máster de 
Profesorado en el que se entregan 5 premios atendiendo a la cohorte de egresados 
 
REQUISITO PARA OPTAR AL PREMIO EXTRAORDINARIO DE MÁSTER QUE NO CONCURRE EN EL EXPEDIENTE 
(1) Finalización de los estudios en un periodo superior al establecido en el programa de estudios 
(2) No haber obtenido una calificación media igual o superior a 8 
(3) No haber cursado en la Universidad de Jaén al menos el 50% de los créditos totales de la titulación  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-7

6e
8-

08
37

-0
61

5-
2f

24
-4

16
4-

4d
c5

-2
39

9-
b7

c8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-76e8-0837-0615-2f24-4164-4dc5-2399-b7c8

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : SILVIA MARIA SATORRES MARTÍNEZ | FECHA : 11/02/2026 17:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 11/02/2026
17:47



 

 
Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

.-Máster en INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y SALUD 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO EXTRAORDINARIO 

QUE NO CONCURRE 

***2782* GÓMEZ MARTÍNEZ ROSA 9,572 - 

***5886* RUIZ CRUZ ÁLVARO 9,48 - 

***7395* GÓMEZ HERNÁNDEZ JUAN DE DIOS 9,463 - 

***2023* JURADO GALLEGO MARINA 9,29  

***2866* PALOMARES CRIADO LUIS MANUEL 9,21  

***2543* MONTES FRÍAS LORENA 9,193  

***4698* CÁCERES ORELLANA PEDRO 9,147  

***2516* MILLA GUERRERO CRISTÓBAL 9,037  

***8153* PACHECO GONZÁLEZ MIRELLA 9,007  

***7643* CARRILLO GONZÁLEZ PALMIRA 8,973  

 
 
.-Máster en INVESTIGACIÓN Y EDUCACIÓN ESTÉTICA: ARTES, MÚSICA Y DISEÑO 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO EXTRAORDINARIO 

QUE NO CONCURRE 

***9083* TORRES CUESTA DANIEL 9,767 - 

***2094* FERNÁNDEZ TOSCANO ANA 9,737 - 

****9472 BERMUDEZ PANIAGUA MONICA 9,687 - 

****6137* MENDOZA MORA ANDREA 9,613  

****6373 SINSKY  JACOB IRA 9,567  

***6918* SOLÍS MOLERO CECILIA 9,553  

***8058* CAÑIZARES ANGUELOV CLAUDIO LUIS 9,533  

***3241* MORALES LÓPEZ JESÚS 9,493  

***7281* ALMENARA REYES ESTELA MARÍA 9,417  

***3302* SALCEDO CHINCHILLA ANA ROSA 9,307  

 
 
NOTA IMPORTANTE: Se concede un único premio extraordinario de máster por titulación, a excepción del Máster de 
Profesorado en el que se entregan 5 premios atendiendo a la cohorte de egresados 
 
REQUISITO PARA OPTAR AL PREMIO EXTRAORDINARIO DE MÁSTER QUE NO CONCURRE EN EL EXPEDIENTE 
(1) Finalización de los estudios en un periodo superior al establecido en el programa de estudios 
(2) No haber obtenido una calificación media igual o superior a 8 
(3) No haber cursado en la Universidad de Jaén al menos el 50% de los créditos totales de la titulación 
  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-7

6e
8-

08
37

-0
61

5-
2f

24
-4

16
4-

4d
c5

-2
39

9-
b7

c8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-76e8-0837-0615-2f24-4164-4dc5-2399-b7c8

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : SILVIA MARIA SATORRES MARTÍNEZ | FECHA : 11/02/2026 17:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 11/02/2026
17:47



 

 

Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

 
.-Máster en JUSTICIA PENAL Y SISTEMA PENITENCIARIO 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO 

EXTRAORDINARIO 
QUE NO CONCURRE 

***6388* MOYANO ROMERO YOLANDA 9,153 - 

***3288* VÍLCHEZ RAMÍREZ BELÉN 8,773 - 

***1268* MÁRQUEZ GARCÍA ESTHER 8,56 - 

***9512* MOSTAZO BRAVO SONIA 8,547  

***3631* ABELLÁN JORGE CLAUDIA 8,3  

***2691***** 

GOULARD-

ROGER  MANON LISA 8,243  

***1691* BUENO CASTILLO MIRIAN 7,61 (2) 

***2942* PÉREZ MEGÍAS ÁNGELA 7,603 (2) 

***8555* TORRES LINARES ELENA 7,503 (2) 

***3215* ESSAMADI BELGUADDAH ZAHRA 7,46 (2) 

 
 
.-Máster en LENGUA ESPAÑOLA Y LITERATURA: INVESTIGACIÓN Y APLICACIONES 
PROFESIONALES 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO EXTRAORDINARIO 

QUE NO CONCURRE 

***9946* LÓPEZ DEL MORAL FÁTIMA MARÍA 9,773 - 

***6158* MARTOS LIÉBANA CARMEN MARÍA 9,493 - 

***2890* COLMENERO PALACIOS LORENA 9,22 - 

***3691* PÉREZ RODRÍGUEZ GUADALUPE 9,22  

***4910* RUIZ CABELLO 

INMACULADA DEL 

CARMEN 9,153  

***9841* GUERRERO MÁRQUEZ MARÍA TERESA 9,071  

***1969* CAÑIZARES RUEDA CRISTINA MATILDE 8,973  

***4935* 

CABEZA DE 

VACA BERNAL ÁLVARO 8,947  

***3762* LÓPEZ RODRÍGUEZ CARMEN 8,9  

***7324* REJÓN UTRABO MARINA 8,893  

 
NOTA IMPORTANTE: Se concede un único premio extraordinario de máster por titulación, a excepción del Máster de 
Profesorado en el que se entregan 5 premios atendiendo a la cohorte de egresados 
 
REQUISITO PARA OPTAR AL PREMIO EXTRAORDINARIO DE MÁSTER QUE NO CONCURRE EN EL EXPEDIENTE 
(1) Finalización de los estudios en un periodo superior al establecido en el programa de estudios 
(2) No haber obtenido una calificación media igual o superior a 8 
(3) No haber cursado en la Universidad de Jaén al menos el 50% de los créditos totales de la titulación  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-7

6e
8-

08
37

-0
61

5-
2f

24
-4

16
4-

4d
c5

-2
39

9-
b7

c8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-76e8-0837-0615-2f24-4164-4dc5-2399-b7c8

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : SILVIA MARIA SATORRES MARTÍNEZ | FECHA : 11/02/2026 17:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 11/02/2026
17:47



 

 
Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

 
.-Máster en MARKETING Y COMPORTAMIENTO DEL CONSUMIDOR 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO EXTRAORDINARIO 

QUE NO CONCURRE 

****9361 VIVERO ROSERO MARÍA BELÉN 8,237 - 

****8785 PUZMA GIRALDO EVELIN LEONELA 8,19 (1) 

****6798 ZAMBRANO LÓPEZ NATALIA 7,811 (2) 

****3761 JAUREGUI GUTIERREZ LARIZA ZORAIDA 7,553 (2) 

 
 
 
 
.-Máster en OLIVAR Y ACEITE DE OLIVA 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL PREMIO 

EXTRAORDINARIO QUE NO 
CONCURRE 

***6072 HERRERA SOLER SANDRA 8,788 - 

***5368* REYES MORAL MARÍA DEL VALLE 8,757 - 

***4840* SANZ COLLADO ÁLVARO 8,597 - 

****1309 BLOUK  AHMED 8,413  

***4428* MAGAÑA GARCÍA 

DULCENOMBRE DE 

MARÍA 8,32  

****2510 FLORES PAIZ YADERMA LIZBETTE 8,08  

***3558* GALIANO LÓPEZ MARÍA ISABEL 7,98 (2) 

***8556* LEYVA MARTIN LAURA 7,298 (2) 

****1736 ZEDDA  ANDREA FRANCESCO 7,207 (2) 

****0406 CHOUIHET  HANANE 6,895 (2) 

 
 
 
 
 
NOTA IMPORTANTE: Se concede un único premio extraordinario de máster por titulación, a excepción del Máster de 
Profesorado en el que se entregan 5 premios atendiendo a la cohorte de egresados 
 
REQUISITO PARA OPTAR AL PREMIO EXTRAORDINARIO DE MÁSTER QUE NO CONCURRE EN EL EXPEDIENTE 
(1) Finalización de los estudios en un periodo superior al establecido en el programa de estudios 
(2) No haber obtenido una calificación media igual o superior a 8 
(3) No haber cursado en la Universidad de Jaén al menos el 50% de los créditos totales de la titulación  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-7

6e
8-

08
37

-0
61

5-
2f

24
-4

16
4-

4d
c5

-2
39

9-
b7

c8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-76e8-0837-0615-2f24-4164-4dc5-2399-b7c8

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : SILVIA MARIA SATORRES MARTÍNEZ | FECHA : 11/02/2026 17:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 11/02/2026
17:47



 

 

Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

 
.-Máster ONLINE EN ENGLISH STUDIES (OMIES) / ESTUDIOS INGLESES 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO EXTRAORDINARIO 

QUE NO CONCURRE 

***5137* DÍAZ-RONCERO TEJERO SAMUEL 9,3 - 

***9585* ITUIÑO AGUIRRE LEIRE 9,105 (1) 

***2213* PÉREZ AGUILERA ALBA 8,805 - 

***7710* RENEDO DIEZ MARÍA 8,785 - 

***0939* TEJADO MAESTRE CLARA 8,715  

***4035* DURÁ BOLUDA ANNA 8,675  

***8281* TORRES GARCÍA VÍCTOR 8,665  

***7301* ECHENIQUE CALLEJA ARIANE 8,66  

***7481* GARCÍA REDONDO MARÍA DEL CARMEN 8,63  

***5591* FLORES SEÑO MANUEL 8,61  

 
 
.-Máster en PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN SOSTENIBLE DEL TURISMO 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO EXTRAORDINARIO 

QUE NO CONCURRE 

***1082* RAMOS MAÑAS FRANCISCO 9,733 - 

***3153* HERGUETA GARDE ANA 9,335 - 

***5836* ROSSO RAMOS MANUEL JESÚS 9,287 - 

***8672* LÓPEZ MARTÍN 

ISABEL DEL 

CARMEN 9,133  

***0049* CHIVA GARCÍA ELIZABETH 9,087  

***6198* SANTOS AZEVEDO NATALYA 8,862  

***8436* 

GARTEIZGOXE

ASCOA GIL JOSÉ 8,775  

****5212 COELLO GUILLÉN MARÍA ANTONIA 8,757  

****0245 ÑACATA CORDOVA 

KATHERINE 

ESTEFANIA 8,755  

***9730* MARTÍNEZ MARTÍNEZ ENRIQUE 8,585  

 
 
NOTA IMPORTANTE: Se concede un único premio extraordinario de máster por titulación, a excepción del Máster de 
Profesorado en el que se entregan 5 premios atendiendo a la cohorte de egresados 
 
REQUISITO PARA OPTAR AL PREMIO EXTRAORDINARIO DE MÁSTER QUE NO CONCURRE EN EL EXPEDIENTE 
(1) Finalización de los estudios en un periodo superior al establecido en el programa de estudios 
(2) No haber obtenido una calificación media igual o superior a 8 
(3) No haber cursado en la Universidad de Jaén al menos el 50% de los créditos totales de la titulación 
  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-7

6e
8-

08
37

-0
61

5-
2f

24
-4

16
4-

4d
c5

-2
39

9-
b7

c8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-76e8-0837-0615-2f24-4164-4dc5-2399-b7c8

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : SILVIA MARIA SATORRES MARTÍNEZ | FECHA : 11/02/2026 17:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 11/02/2026
17:47



 

 
Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

.-Máster en PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO EXTRAORDINARIO 

QUE NO CONCURRE 

****1671 MATERAN VILLEGAS RIMSKY ANTONIO 9,194 - 

***8882* HUESO MORAL ANA 9,09 - 

*****9997 MARIN MONROY MARIALFRED JOSE 8,968 - 

***1792* CABRERA MATAS 

MARÍA ISABEL 

FRANCISCA 8,854  

***7149* MARTÍNEZ JIMÉNEZ MARÍA MARTA 8,83  

***7816* HUESO GÁMEZ JUAN 8,811  

***3695* HERRERA TORRES ANA MARÍA 8,757  

***2334* RUIZ PULIDO ALANIS 8,738  

***3794** 

NODA DE 

MATERAN  NORA YAMILET 8,72  

***2967* CRUZ JUSTICIA MARÍA 8,43  

 
 
.-Máster en PROFESORADO DE ESO, BACHILLERATO, FORMACIÓN PROFESIONAL Y 
ENSEÑANZA DE IDIOMAS 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO EXTRAORDINARIO 

QUE NO CONCURRE 

***7345* PÉREZ MARTÍNEZ SOFÍA 9,497 - 

***5499* ALCÁNTARA PARRAS SARA 9,48 - 

***5928* CORRALES CASTILLO IRENE 9,467 - 

***1446* PAZ GALLEGO ISABEL DE LA 9,407 - 

***9420* GARCÍA ORIHUELA ÁNGELA 9,407 - 

***5328* MORAL SABALETE RUBÉN 9,38 - 

***9470* FUENTES CRUZ VIRGINIA 9,373 - 

***6063* SOLANA DÍAZ IRENE 9,35 - 

***9309* PASTOR MORENO CRISTINA MARÍA 9,34 - 

***4581* MESA FUNES RAQUEL 9,331 - 

 
 
 
NOTA IMPORTANTE: Se concede un único premio extraordinario de máster por titulación, a excepción del Máster de 
Profesorado en el que se entregan 5 premios atendiendo a la cohorte de egresados 
 
REQUISITO PARA OPTAR AL PREMIO EXTRAORDINARIO DE MÁSTER QUE NO CONCURRE EN EL EXPEDIENTE 
(1) Finalización de los estudios en un periodo superior al establecido en el programa de estudios 
(2) No haber obtenido una calificación media igual o superior a 8 
(3) No haber cursado en la Universidad de Jaén al menos el 50% de los créditos totales de la titulación 
  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-7

6e
8-

08
37

-0
61

5-
2f

24
-4

16
4-

4d
c5

-2
39

9-
b7

c8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-76e8-0837-0615-2f24-4164-4dc5-2399-b7c8

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : SILVIA MARIA SATORRES MARTÍNEZ | FECHA : 11/02/2026 17:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 11/02/2026
17:47



 

 

Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

.-Máster en PSICOLOGÍA GENERAL SANITARIA 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO EXTRAORDINARIO 

QUE NO CONCURRE 

***4496* CUADRADO GARCÍA DIEGO 9,642 - 

***7785* PÉREZ ESTRELLA MARÍA 9,569 - 

***8625* COBOS REY MARÍA PAZ 9,494 - 

***4092* RELAÑO SENDRA ANTONIO 9,421  

***5341* FERNÁNDEZ PÉREZ SANDRA 9,389  

***2947* MEDINA VIEDMA ISABEL 9,372  

***8718* LÓPEZ ENRÍQUEZ SOLEDAD 9,31  

***7854* SÁNCHEZ NARVÁEZ ELENA MARÍA 9,282  

***8236* ÁLAMO LÓPEZ INÉS 9,258  

***0891* HERNÁNDEZ MARTÍNEZ ROSA MARÍA 9,251  

 
 
.-Máster en PSICOLOGÍA POSITIVA 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO EXTRAORDINARIO 

QUE NO CONCURRE 

***7227* DÍAZ VALVERDE ALICIA 9,153 - 

***6204* CASTILLO ORTEGA NOELIA 9,023 - 

***2485* PALACIOS PEDRERO NOAH 9 - 

***4781* ACEITUNO CORTÉS MIGUEL ÁNGEL 8,863  

***9462* PÉREZ DE LA CRUZ CRISTINA 8,843  

***1832* GARRIDO JURADO NATALIA 8,803  

***5424* GARCÍA ZAMORA NOELIA 8,783  

***9188* FORONDA TRILLO MARTA 8,68  

****3066 FLEIG  JENNY 8,65  

****2406* FLORES YÁÑEZ SILVIA 8,63  

 
 
 
NOTA IMPORTANTE: Se concede un único premio extraordinario de máster por titulación, a excepción del Máster de 
Profesorado en el que se entregan 5 premios atendiendo a la cohorte de egresados 
 
REQUISITO PARA OPTAR AL PREMIO EXTRAORDINARIO DE MÁSTER QUE NO CONCURRE EN EL EXPEDIENTE 
(1) Finalización de los estudios en un periodo superior al establecido en el programa de estudios 
(2) No haber obtenido una calificación media igual o superior a 8 
(3) No haber cursado en la Universidad de Jaén al menos el 50% de los créditos totales de la titulación  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-7

6e
8-

08
37

-0
61

5-
2f

24
-4

16
4-

4d
c5

-2
39

9-
b7

c8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-76e8-0837-0615-2f24-4164-4dc5-2399-b7c8

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : SILVIA MARIA SATORRES MARTÍNEZ | FECHA : 11/02/2026 17:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 11/02/2026
17:47



 

 
Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

 
.-Máster en QUÍMICA APLICADA 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

REQUISITO PARA EL 
PREMIO EXTRAORDINARIO 

QUE NO CONCURRE 

***5463* PESTAÑA OCAÑA MARÍA ELENA 9,168 - 

***3668* FLORES CENTENO JOSÉ LUIS 8,547 - 

****3078 IGLESIAS BARRETO 

GABRIEL 

ALEJANDRO 8,218 - 

***0727* BRIONES VALERA PILAR 8,023 - 

***3444* NIETO CORTÉS MARÍA 7,882 (2) 

 
 
 
 
 
 

 
 
NOTA IMPORTANTE: Se concede un único premio extraordinario de máster por titulación, a excepción del Máster de 
Profesorado en el que se entregan 5 premios atendiendo a la cohorte de egresados 
 
REQUISITO PARA OPTAR AL PREMIO EXTRAORDINARIO DE MÁSTER QUE NO CONCURRE EN EL EXPEDIENTE 
(1) Finalización de los estudios en un periodo superior al establecido en el programa de estudios 
(2) No haber obtenido una calificación media igual o superior a 8 
(3) No haber cursado en la Universidad de Jaén al menos el 50% de los créditos totales de la titulació7n 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-7

6e
8-

08
37

-0
61

5-
2f

24
-4

16
4-

4d
c5

-2
39

9-
b7

c8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-76e8-0837-0615-2f24-4164-4dc5-2399-b7c8

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : SILVIA MARIA SATORRES MARTÍNEZ | FECHA : 11/02/2026 17:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 11/02/2026
17:47


		2026-02-12T10:41:49+0100
	UNIVERSIDAD DE JAEN




